Allgemeines

Seehohe

Katasterflache
Dauersiedlungsraum
landwirtschaftliche Nutzflache

Bevolkerung je km?

hochste Erhebung
Hohe

Entfernung zum Bezirkshauptort
Entfernung zur Landeshauptstadt

Politisches
Politischer Bezirk
Gerichtsbezirk

1.008 m
70,6 km?
4,4 km?
4,4 km?

11,5

Faulkogel
2.654 m

16 km
74 km

St. Johann im Pongau
Sankt Johann im Pongau

Quellen: Statistik Austria, Sagis

Bevolkerungspyramide Bevolkerung per 1.1.2023
Alter in Jahren Manner
Frauen
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Altersstruktur

0 bis 5 Jahre

6 bis 14 Jahre

15 bis 24 Jahre

25 bis 64 Jahre

65 Jahre und alter

Durchschnittsalter

30
20

10 Entwicklung 2018 bis 2023

Geborene minus Gestorbene
Zuziige minus Wegziige"
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15- bis 64-Jahrige per 31.10.2021
Pflichtschule

Lehre

berufsbildende mittlere Schule
Matura, Kolleg

Hochschule, Universitat

Hochste abgeschlossene Ausbildung

534 Erwerbspersonen 15 Jahre und dlter
Selbstandige, Mithelfende
Unselbstandige
Arbeitslose

Erwerbsquote in %"

W Personen

17,8 %

Erwerbspendler:innen
Einpendler:innen?
Auspendler:innen

Pflichtschule

Lehre

berufsbildende mittlere Schule

allgemein- und berufsbildende hohere Schule, Kolleg
Fachhochschule, Akademie, Universitat
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Gemeindefinanzen

Steuereinnahmen 2022

I Ertragsanteile

Kommunalsteuer
Grundsteuer
Benutzungsgebiihren
sonstige Abgaben

Gemeindefinanzen 2022
(Finanzierungshaushalt in 1.000 €)

voranschlagswirksame Gebarung

Einzahlungen
Auszahlungen

nicht-voranschlagswirksame Gebarung

Einzahlungen
Auszahlungen

Steuereinnahmen, Gebiihren, Abgaben"

Ertragsanteile
Kommunalsteuer
Grundsteuer
Benitzungsgebiihren
sonstige Abgaben"

5.925
5.896

1.331
1.316

2.131
1.182
298
140
505

58.200
32.862
25.338

337.563
196.469
141.094

415,7

2.550
2.384

42,2
32,0

Ovp

Tourismus
Nachtigungen 2012/13 bis 2022/23 Tourismusjahr 2022/23
(in 1.000) Ankiinfte
I Wintersaison Sommersaison Wlntersa!son
350 Sommersaison
Ubernachtungen
280 Wintersaison
Sommersaison
210
Nachtigungen je Einwohner:in
140 Betten"
Wintersaison
70 Sommersaison
0 Bettenauslastung in %"
12/13 14/15 16/17 18/19 20/21 22/23 Wintersaison
13/14 15/16 17/18 19/20 21/22 Sommersaison
Gemeindewahlen
Biirgermeisterwahl 2024 . Blrgermeister
Viehhauser Wolfgang
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Weitere Informationen finden Sie auf www.salzburg.gv.at/themen/statistik bzw. auf www.statistik.at/blickgem/gemList.do?bdl=5.

60,5
I ) -
Viehhauser W. Fritzenwallner J.
Schnittka M.

Gemeindevertretungswahl 2024

Wahlberechtigte 676
Wahlbeteiligung 85,5 %
Stimmen

ovp 55,4 %

SPO 24,8 %

FDK 19,8 %

© Amt der Salzburger Landesregierung, Referat Landesstatistik und Verwaltungscontrolling - ohne Gewahr auf Richtigkeit

Mandate
8
3
2

Quelle: Statistik Austria Dohne Fremdenverkehrsabgabe
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